令和２年　６月　８日

　所属各区剣道連盟会長　様
　所属道場、団体指導者各位　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島市剣道連盟
会　長　高橋　征四郎

令和２年度　広島地区剣道中央審査会について　(案内)

　このことについて、下記のとおり実施いたします。
つきましは、受審者を取りまとめのうえ申し込みをお願いします。
　なお、状況により変更がある場合も考えられますので、皆様のご協力とご理解をお願いします。

記

１　主催等　　(主催)広島県剣道連盟　　(主管)広島市剣道連盟

２　日　時　　令和２年８月２３日　(日)　  午前９:00～9:30受付
· 受付終了後の受審は出来ません。(早めに会場へ来ること。)
· 会場内は、受審者及び連盟役員以外は入場出来ません。

３　場　所　　広島県立総合体育館　武道場　(中区基町4-1)

４　受審段位　初段～五段

５　受審資格　(1)広島県剣道連盟会員で令和２年度入会金、会費の納入者であり、所属連盟長の許可を得た者。継続会員については、令和元年度の会費納入も確認のこと。
              (2)全日本剣道連盟の段位を保有し、次の修業年限以上の者。
	段　位
	修　　業　　年　　限

	初　段
	一級位受有後一か月以上経過し、審査当日満１３歳以上

	二　段
	初段受有後一年以上

	三　段
	二段受有後二年以上

	四　段
	三段受有後三年以上

	五　段
	四段受有後四年以上

６　審査内容　(1)　実技審査
　　　　　　　(2)　剣道形審査
　　　　　　　(3)  学科審査（今回のみレポート提出）
・事前講習会時に、所定の用紙を配布するので、審査当日に受付に提出　　する。

７　審査料
	[bookmark: _Hlk511244195]受審段
	初　段
	二　段
	三　段
	四　段
	五　段

	審査料
	3,300
	4,400
	5,500
	6,600
	7,700

８　登録料　　　　(全日本剣道連盟登録料)
	段　位
	初　段
	二　段
	三　段
	四　段
	五　段

	登録料
	16,230
	19,100
	22,950
	26,800
	32,300

· 合格者は、登録料を別記の郵便局口座振り込みで納付して頂きますが、  振込納付領収書を大切に保管しておいて下さい。
· 登録料は、期日までに振り込みがない場合は全日本剣道連盟に登録出来ませんので、不合格となります。

９　申込方法　所定の申込書に必要事項を記入し、審査料等を添えて申込してください。
　　　　　　　なお、審査料は口座振り込みとします。(口座振り込み書は審査申込書と一緒にコピーを添付して下さい。)

10　申込〆切　令和２年７月１０日　(金)　(広島市剣道連盟必着)

11　受審者注意事項
1 　受審者は、次の場合受審を見合わせてください。
1 　各自検温し、体調がよくない場合。（発熱、咳、咽頭痛）
2 　家族、身近な知人にコロナ感染が疑われる方がいる場合。
2 　マスクの着用（実技審査以外は、着用）
3 　審査会場（観覧席を含む）には、受審者、係り員以外は入場禁止
　（保護者は送迎のみ）
4 　施設入り口に消毒用アルコール等を設置しているので、必ず手の消毒をする。
5 　受付時の距離感覚（1～2ｍ）を確保する事。
6 　実技審査で待機中はマスクを着用すること。
7 　審査に使用する面は、シールド（一体型か分離型を必ず着用。面マスクは任意とする。）を着用する。
8 　過剰な鍔競り合いの解消に努めること。
9 　剣道形の受審時はマスクを着用する。

12　その他　　(1)　 申込書は所定の用紙にて自筆で記入のうえ、所属連盟または道場を通じて申し込みください。
　　　　　　　　　 * 申込用紙は広島県剣道連盟のホームページからもダウンロードできます。
(2)　 申込書の現段位（級位）と取得年月日、全剣連番号は必ず記入する事。
　　 * 前段の合格証書を確認するか、全剣連のホームページで検索できます。
　　　　　　　(3)　 実技、形免除の受審者は証明書を申込書に添付して下さい。
　　　　　　　　　　(添付のないものは無効とします。)
　　　　　　　(4)　 初段受審者で１級位を他県で取得された方は、証書のコピーを添付して下さい。
　　　　　　　(5)   ４段・５段受審者は受付終了後、竹刀の計量・計測を行います。新基準に従い竹刀を準備して下さい。

７月１１日に１級審査を受審し合格した方
　　　　　７月１１日の１級審査に合格した方で、今回初段を受審予定の方は、すでに申し
込みの締め切りが過ぎておりますが、例外として７月１７日（必着）までに申し込
みを行ってください。

なお、事前の講習会（７月１９日）は、当日申し込みで参加いただき、講習料（2，
500円）を受付でお支払い下さい。

１級審査終了後に、初段を受審するかどうかの調査を行いますので、受審の有無を
決定しておいてください。

【講習会】

本審査会の事前の講習会を次のとおり実施します。
　（当日受付を開設します。当日受付の受審者は、受付で2,５００円徴収します。）

日　時　　令和２年７月１９日(日)
初段・四段・五段　　　9:00会場　　9:40開講式終了後講習
二段・三段　　　　　　12時受付　　13時開講式終了後講習

場　所　　湯来体育館　(広島市佐伯区大字白砂1215番地)0829-40-5100

講習料　　２，５００円

申し込み　段位審査申込書に審査料・講習料を添えて同時に申し込みください。

　　　　　〒　730－0052　　広島市中区千田町二丁目11－20

　　　　　　　広島市剣道連盟

· 【振込口座】　ゆうちょ銀行　普通預金
　　　　　　　口座　　記号　１５１６０
　　　　　　　　　　　番号　１１５６０２０１
広島市剣道連盟

· 申し込み後の返金は致しません。